afferuntur, in usuin servorutn Dei pauperumqgue
profuturas recipere liceat. Decernimus ergo ut nulli
omnino hominum liceal idem ceencohitum temere per-
tarbare, vel ejus possessiones auferre, vel ablalas
relinere, minuere, vel lemerariis vexationibus tati-
gare; sed omuia inlegra coaserveniur eorum pro
quorum sustentalione ac gubernativne concrssa
sunt, usibus omnimodis profutura, salva in omni-
bus abbatum Cluniacen.ium vbedientia. 8i qua sane
in crastinum ecclesiastica s@cularisve persona
hujus privilegii nostri paginam sciens conira eam
temere venire tentaveril, sccundo lertiove commo-
nita, si non satisfuctione congrua emendaverit, po-
testatis honorisque sui dignilale careat, reamque se

divino judicio existere de perpelrala iniquitate B

cognoscal, ct a sacralissimo corpore ac sanguine
Dei et Domini nostri Jesu Christi aliena (iat, atque
in exlremo examine districtee ultioni subjaceal.
Cunc is autem supra fato loco justa servanolibus sit
pax Domini nostri Jesu Christi, qualenus et hic
fructum bonz actionis percipiant,et apud districtum
judicem premia elcrna pacis inveniant, Awmen,
amen, amen.

Ego Paschalis sanciz Ecclesie catholice episco-
pus.

Ego Odilo Pranestinus episcopus.

Ego Juannes Tusculanus episcopus.

Ego Teuzo cardinalis sanctorum Joannis el
Paali.

Ego Albericus Dei gralia cardinalis tituli S. Petri
ad Vincula.

Ego Paganus diaconus sanct® Rumanm Ecclesie
de diaconia S. Mari@ nove.

Dalum Anagni® per manum Joannis sancie
Romauve Ecclesie diaconi cardinalis, xviit Kalendas
Decembris, indictione vin, Incarnatjionis Dominica
anno 1100 ; poutificatus autem domni Paschalis
secundi pape u.

XXXI.
Privilegium,quo monasterii Cluniacensis bona omnia
ac jura confirmantur,
(Anno 1400, Nov. 15.)

[CoqueuiNgs, Bullurum, privilegiorum ac diplomatum
Romanorum pontificum amplissima Collectio. —
Rome 1739 fol., t, 11, p. 114.]

Paecuanis episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri Hucowi, Cluniacensi abbali, ejusque
successoribus regulariter substituendis imposterum.

Zelus Domini el religionis prerogativa, qua per
universum fere Oczidenlem nostris lemporibus per
Dei gratiam congregatio vesira percelluit, el incon-
cussa unitas, jua inter procellas omnes sedi apo-
slolicee a.thesistis, mansuetudinemn nostram vehe-
mentius exhortantur, imo urgent aique compellunt,
ut vestris petilionibus assensum acecommodare, et
quicti vestree imposterum provilere sollicitius de-
beamus. Quapropler quidquid liberiatis, quidquid
auclori'alis pradecessores nostri Ecelesizz Romace